

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำ บ้านหนองข่า หมู่ที่ ๓๐ ตำบลท่าตูม อำเภอเมือง  
มหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๖,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำ ระยะทาง ๐.๓๕๖ กิโลเมตร วางท่อคอนกรีตผ่าซีกเส้นผ่าศูนย์กลาง  
๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๔๔ ท่อน วางท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน  
๕๗ ท่อน (รายละเอียดตามแบบอบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๑  
เป็นเงิน ๑๑๖,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  ๑. แบบ ปร.๔
  ๒. แบบ ปร.๕
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายประมุข แพงคำ
  ๒. นางสาวศศิประภา โพนทองเส็ง
  ๓. นายพรชัย จันท์บวร

ราคากลาง  
สรุปบัญชีแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

ประเภทงาน      ก่อสร้างรางระบายน้ำ  
เส้นทางสาย      จากบ้านนายบุญจันทร์ - บ้านนายสิน บ้านหนองข่า หมู่ 10 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสารคาม  
ระยะทาง      0.356 กิโลเมตร      ท่อคอนกรีตผ่าซีกเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.  
เจ้าของงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม      ท่อคอนกรีตกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม.  
ประมาณการตามแบบ ปร.4      จำนวน      1      แผ่น  
ประมาณราคาเมื่อวันที่      22-ม.ค.-18

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACYOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ                  |
|----------|--------------------------------|------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------|
| 1        | ก่อสร้างรางระบายน้ำ            | 89,306.33                                | 1.3074   | 116,759.10                             | Factor F                  |
|          |                                |                                          |          |                                        | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % |
|          |                                |                                          |          |                                        | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %     |
|          |                                |                                          |          |                                        | - เงินประกันผลงานหัก      |
|          |                                |                                          |          |                                        | - พื้นที่ ปกติ            |
|          |                                |                                          |          |                                        | - VAT 7 %                 |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                          |          | 116,759.10                             |                           |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ            |                                          |          | 116,700.00                             |                           |
|          | ตัวอักษร                       | หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน   |          |                                        |                           |
|          |                                |                                          |          |                                        |                           |
|          |                                |                                          |          |                                        |                           |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายประมุข แพงคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวศศิประภา โพนทองเส็ง)

นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายพรชัย จันท์บวร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

**ราคากลาง  
บัญชีแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง**

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านหนองข่า หมู่ 10 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสารคาม  
 เส้นทาง จากบ้านนายบุญจันทร์ - บ้านนายสิน  
 ระยะทาง 0.356 ม. ท่อคอนกรีตผ่าซีกเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.  
 ประเภทของรางระบายน้ำ ท่อคอนกรีตผ่าซีกและท่อคอนกรีตกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม.  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2561

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                   | จำนวน     | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุ         | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------------------|-----------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|------------------|----------|
|              |                                          |           |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                  |          |
| 1            | ดินชุด                                   | 62.30     | ลบ.ม. | 0.00             | 0.00      | 99.00      | 6,167.70  | 6,167.70         |          |
| 2            | ทรายรองพื้น                              | 8.90      | ลบ.ม. | 330.00           | 2,937.00  | 99.00      | 881.10    | 3,818.10         |          |
| 3            | คอนกรีตหยาบ 1:3:5                        | 8.90      | ลบ.ม. | 0.00             | 0.00      | 398.00     | 3,542.20  | 3,542.20         |          |
|              | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                   | 2,314.00  | กก.   | 2.15             | 4,982.04  | 0.00       | 0.00      | 4,982.04         |          |
|              | - ทราย                                   | 5.52      | ลบ.ม. | 330.00           | 1,820.94  | 0.00       | 0.00      | 1,820.94         |          |
|              | - หิน                                    | 9.17      | ลบ.ม. | 690.00           | 6,325.23  | 0.00       | 0.00      | 6,325.23         |          |
| 4            | ท่อคอนกรีตผ่าซีก Ø 0.40x 1.00 ม.         | 299.00    | ท่อน  | 130.00           | 38,870.00 | 37.00      | 11,063.00 | 49,933.00        |          |
| 5            | ท่อคอนกรีตกลมปากกริ่งราง Ø 0.30x 1.00 ม. | 57.00     | ท่อน  | 169.16           | 9,642.12  | 37.86      | 2,158.02  | 11,800.14        |          |
| 6            | ปูนยาแนวรอยต่อ                           | 11.1784   | ตร.ม. | 0.00             | 0.00      | 70.00      | 782.49    | 782.49           |          |
|              | - ปูนซีเมนต์ผสม                          | 44.899907 | กก.   | 1.90             | 85.31     | 0.00       | 0.00      | 85.31            |          |
|              | - ทราย                                   | 0.149045  | ลบ.ม. | 330.00           | 49.18     | 0.00       | 0.00      | 49.18            |          |
|              | <b>รวม</b>                               |           |       |                  |           |            |           | <b>89,306.33</b> |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
 (นายประมุข แพงคำ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นางสาวศศิประภา โพนทองเส็ง)  
 นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นายพรชัย จันทร์บวร)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา